
STRZESZCZENIE ROZPRAWY DOKTORSKIEJ 

„ZNACZENIE KAPITAŁU INTELEKTUALNEGO W ROZWOJU 

GOSPODARCZYM REGIONÓW” 

 

W gospodarce opartej na wiedzy coraz większego znaczenia nabierają czynniki 

niematerialne. Stanowią one nie tylko źródło dochodów przedsiębiorstw, ale i regionów, 

a nawet całych gospodarek. Obecny stan wiedzy na ten temat świadczy o tym, że jest to ważny  

i aktualny problem naukowy. W związku z tym w pracy podjęto próbę wskazania znaczenia 

kapitału intelektualnego w rozwoju gospodarczym regionów, którymi dla potrzeb rozprawy 

były powiaty w Polsce. Analizując kategorię kapitału intelektualnego, jako niematerialnego 

źródła przyszłego bogactwa naszego kraju, zaobserwowano deficyt metod jego pomiaru oraz 

raportowania, co stanowiło dodatkowe wyzwanie badawcze. 

Głównym celem rozprawy doktorskiej było określenie znaczenia kapitału 

intelektualnego w rozwoju gospodarczym regionów. Część teoretyczna pracy została 

poświęcona zagadnieniu kapitału intelektualnego w ujęciu mikroekonomicznym oraz 

makroekonomicznym, a także problematyce rozwoju gospodarczo-społecznego regionów. 

Dokonano przeglądu dotychczasowych badań z zakresy kapitału intelektualnego, zwracając 

szczególną uwagę na kwestie jego definicji, modeli i pomiaru. Ponadto przedstawiono wkład 

wybranych teorii ekonomicznych w rozwój koncepcji tego kapitału, a także wybrane teorie 

rozwoju regionalnego. 

W części empirycznej pracy skonstruowano i zastosowano syntetyczne miary kapitału 

intelektualnego i jego składników na podstawie dwóch źródeł danych – danych GUS oraz 

danych ankietowych. Dodatkowo zaproponowano syntetyczny wskaźnik rozwoju 

gospodarczego powiatów na podstawie danych ankietowych. Zaprezentowano wyniki badań 

własnych przeprowadzonych z użyciem kwestionariusza ankiety wśród przedstawicieli 

powiatów. 

Badania wykazały, że kapitał intelektualny ma istotne znaczenie w rozwoju 

gospodarczym powiatów. Stwierdzono, że kapitał relacji jest głównym składnikiem kapitału 

intelektualnego, determinującym jego wartość w regionie. Kapitał intelektualny osiągał wyższe 

wartości w powiatach grodzkich niż w ziemskich. 
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